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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1942 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående försäljning av ett till S:t Sigfrids sjukhus 
i Växjö upplåtet område.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 23 januari 1942 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 24, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att ett i statsrådsprotokollet omförmält område örn cirka 
50,000 kvadratmeter å fastigheten Växjö hospitalsgård 314 i Växjö stad må 
på angivna villkor försäljas till nämnda stad.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid pro
positionen fogade statsrådsprotokollet.

I en till Kungl. Majit ställd skrivelse den 5 december 1941 har drätsel
kammaren i Växjö hemställt om tillstånd att få inköpa ett Kungl. Majit 
och kronan tillhörigt, till S:t Sigfrids sjukhus upplåtet område, beläget å 
fastigheten Växjö hospitalsgård 314 i Växjö stad. Området, vars areal be
räknades till omkring 50,000 kvadratmeter, har utmärkts å en vid fram
ställningen fogad kartskiss.

Efter redogörelse för innehållet i de i ärendet avgivna yttrandena har 
departementschefen anfört följande:

»Såsom av det anförda framgår har Växjö stad för avsikt att, därest staden 
medgives rätt att inköpa ifrågavarande kronan tillhöriga, till Sif Sigfrids sjuk
hus i Växjö upplåtna område örn cirka 50,000 kvadratmeter, utan ersättning 
överlåta området till en linodlareförening att av föreningen disponeras för 
uppförande av ett linberedningsverk. Med hänsyn till det ändamål, för vilket 
området är avsett att användas, och då varken medicinalstyrelsen ell^r sjuk
husdirektionen funnit något att erinra mot att sjukhuset frånhändes mark
området, tillstyrker jag områdets försäljning till Växjö stad.

Vidkommande villkoren för områdets överlåtande å staden synes mig, 
såsom medicinalstyrelsen anfört, priset skäligen böra bestämmas till 40 öre 
för kvadratmeter. Det ytterligare villkor för försäljningen, som medicinal
styrelsen förordat, torde vara avsett att förebygga, att området framdeles 
användes på ett sätt som kan bliva till men för driften vid sjukhuset. Det 
kan ifrågasättas, om icke detta syfte kail på ett i jämförelse med medicinal
styrelsens förslog effektivare och smidigare sätt vinnas genom att i köpe
handlingen intages en servitutsbestämmelse, som sedermera intecknas i det
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för försäljning avsedda området. Det torde kunna överlåtas åt Kungl. Majit 
att efter närmare övervägande avgöra, huru nyssnämnda syfte bäst må till
godoses.

Försäljningen bör föregås av ny markuppmätning. Utgifterna härför 
liksom övriga med köpet förenade kostnader böra drabba staden ensam.

Slutligen torde böra ankomma på Kungl. Majit att närmare bestämma 
sättet för redovisningen av de medel, som inflyta genom försäljningen.»

Med hänsyn till de i ärendet upplysta omständigheterna har utskottet intet 
att erinra mot att ifrågavarande område försäljes till Växjö stad mot ett 
pris av 40 öre för kvadratmeter. För att förhindra att området i en fram
tid må kunna användas för annat ändamål än vartill det nu uppgives skola 
brukas, nämligen som tomtplats för ett linberedningsverk, synes försälj
ningen lämpligen — såsom departementschefen föreslagit — böra förknippas 
med en servitutsbestämmelse av dylikt innehåll, som sedermera intecknas 
i området i fråga.

Mot vad departementschefen föreslagit rörande ny uppmätning av om
rådet samt gäldandet av kostnaderna härför har utskottet intet att erinra.

Utskottet kan slutligen tillstyrka, att Kungl. Majit erhåller bemyndigande 
att meddela erforderliga bestämmelser rörande redovisningen av de medel, 
som inflyta genom försäljningen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 17 februari 1942.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGKEN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Eriksson, Granath, Jacob Hansson, 

Mannerskantz, von Stockenström och Svedberg; samt
från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Andersson i Tungelsta, 

Gustafson i Vimmerby, Mäler, Carlström, Lundbom, Andersson i Surahammar och 
Hansson i Vännäsby. *

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri.


